
IGREJA

ESCOLA
R

CLÍNICA

C.E. N. Sra. DA PIEDADE

SÍLV
IO

ROMEROGRUPO

10
2

17
5

18
0

CONFIGURAÇÃO

1 0.60

COR ESP.

2 0.20

3 0.40

4 0.50

5 0.80

6 1.00

7 0.30

8 0.10

9 0.05

DEMAIS

COR

7

7

7

7

7

7

7

7

7

0.20COLOR

DATAREVISADO PORDESCRIÇÃONº REVISÃO

REV_01

REV_02

REV_03 DESCRIÇÃO REVISÃO DATA

REV_04 DESCRIÇÃO REVISÃO DATA

REVISÃO DA ACESSIBILIDADE - IMP. DE RAMPAS E PISO TÁTIL SEINPLA OUT/2023

N

S

LO
PAGINAÇÃO DE PISO
ESCALA                                              1:250

CALÇADA (P
ROJETADA)

RUA (P
ROJETADA)

RUA (E
XISTENTE)

6.00

1.50

TABELA PAGINAÇÃO

TIPO ÁREA LEGENDA OBSERVAÇÃO

-

12,57m²

REVESTIMENTO
PARQUET CARAMELO RE

60x60
ELIANE

ESCULTURA

ÁRVORES

620,20 m²

2.143,84 m²
CINZA ESCURO
INTERTRAVADO

PERMANECER

37,70m²
VERMELHO
INTERTRAVADO

MEIO FIO

.15

.15

ÁREA VERDE 871,53 m²

6.00

2.00

4.00

2.00

6.00

7.70

R00

R01

R02

R03

R04

R05 R06

R07 R08
R09

R10

R11R12

R13

R14

R15

R16

R17
R18

R19

R20
R21 R22

R23
R24

R25

R26

R27

TABELA DE PONTOS GEOMÉTRICOS 

R(0,0)

R(01)

R(02)

R(03)

R(04)

R(05)

R(06)

R(07)

R(08)

R(09)

R(10)

R(11)

R(12)

R(13)

R(14)

R(15)

R(16)

R(17)

R(18)

R(19)

R(20)

R(21)

R(22)

R(23)

R(24)

R(25)

R(26)

R(27)

PAGINAÇÃO DE PISO

2.80

2.80

2.80

2.80

2.80

2.80

.5
0

2.50

5.00

1.80

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

1.80

5.00

3.50

2.50

2.80

2.80

2.80

2.80

2.80

5.00

5.00

5.00

1.50

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

2.50

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

2.5
0

01

02

03

04

05

06

07

08

09

35

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

36

37

38

39

40

41

42
12.80

1.27

-ÁRVORES
TRANSPLANTAR

EM CASO DE
DÚVIDAS,

CONSULTAR CROQUI

33

33

33
33

33 31

35

32

25
26

27

28 29

30

3

1

2

5/6 4

5

7 (PAU
BRASIL)

8

8

8
8/9

10

10
10

10/11

20

19

18
17

16

15

14

12

13

1313

13

13

21

23

24

22

-ÁRVORES
RETIRAR

EM CASO DE
DÚVIDAS,

CONSULTAR CROQUI

EM CASO DE
DÚVIDAS,

CONSULTAR CROQUI

ADIÇÃO DA ÁREA DE ESTACIONAMENTO SEINPLA SET/2023

(Y=+5,30; X=+7,30)

(Y=+10,66; X=+2,79)

(Y=+15,44; X=+0,43)

(Y= 0,0000; X= 0,0000)

(Y=+19,39; X=+4,31)

(Y=+30,44; X=+17,23)

(Y=+30,42; X=+31,91)

(Y=+35,44; X=+14,69)

(Y=+36,91; X=+24,58)

(Y=+39,43; X=+40,33)

(Y=+61,08; X=+18,22)

(Y=+66,11; X=+12,99)

(Y=+64,66; X=+10,81)

(Y=+55,58; X=-1,33)

(Y=+55,43; X=-1,08)

(Y=+51,85; X=+11,88)

(Y=+39,52; X=+10,14)

(Y=+24,38; X=-1,56)

(Y=+26,68; X=-8,43)

(Y=+34,53; X=-0,94)

(Y=+39,41; X=-12,65)

(Y=+37,84; X=-29,51)

(Y=+38,92; X=-20,58)

(Y=+42,32; X=-22,01)

(Y=+44,38; X=-18,00)

(Y=+45,51; X=-17,99)

(Y=+51,77; X=-8,56)

(Y=+28,92; X=+7,34)

2.50

BANCO

BANCO

BA
N

C
O

67.25

7.39

17.71 18.23

3.88

36.60

14.59

17
.93

17.92

49
.49

38.73

PISO TÁTIL
DIRECIONAL E ALERTA

292,25 m

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
 DUARDO  

AutoCAD SHX Text
Q

AutoCAD SHX Text
R

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
U

AutoCAD SHX Text
O

AutoCAD SHX Text
C

AutoCAD SHX Text
 ARLOMAGNO

AutoCAD SHX Text
FORMATO A0

AutoCAD SHX Text
C

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
 DUARDO  ARLOMAGNO

AutoCAD SHX Text
S

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
O

AutoCAD SHX Text
ÁREA

AutoCAD SHX Text
S

AutoCAD SHX Text
S

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
S

AutoCAD SHX Text
O

AutoCAD SHX Text
C

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
O

AutoCAD SHX Text
OBRA

AutoCAD SHX Text
PROJETO

AutoCAD SHX Text
U

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
EDUARDO CARLOMAGNO

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
R

AutoCAD SHX Text
Q

AutoCAD SHX Text
ARQ. CAU  A2122-9-SE

AutoCAD SHX Text
DESENHO

AutoCAD SHX Text
PR.03-AU-09

AutoCAD SHX Text
PRANCHA

AutoCAD SHX Text
VISTO

AutoCAD SHX Text
DATA

AutoCAD SHX Text
ESCALAS

AutoCAD SHX Text
EXECUÇÃO

AutoCAD SHX Text
PROPRIETÁRIO

AutoCAD SHX Text
TÍTULO

AutoCAD SHX Text
1:250

AutoCAD SHX Text
ESCRITÓRIOS:

AutoCAD SHX Text
SITE: www.eduardocarlomagno.com             E-MAIL:arquitetos@eduardocarlomagno.com

AutoCAD SHX Text
PAGINAÇÃO DE PISO

AutoCAD SHX Text
RUA 24 DE OUTUBRO, 624/52 - TEL.: (51)3222-9589 / 3222-5976 - PORTO ALEGRE/RS

AutoCAD SHX Text
3.690,60 m2

AutoCAD SHX Text
PRAÇA MANUEL EMILIO DE CARVALHO (ROSARIO)

AutoCAD SHX Text
OUT/2019

AutoCAD SHX Text
RUA JOSÉ FREIRE, 508. SALGADO FILHO - TEL.: (79)3042-2837/3214-1201 - ARACAJU/SE

AutoCAD SHX Text
* DIREITOS AUTORAIS RESERVADOS

AutoCAD SHX Text
ARQ.BRUNO CRUZ

AutoCAD SHX Text
CAU A136405-7

AutoCAD SHX Text
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGARTO


	Sheets and Views
	Model


